6

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 12.11.2021                                                                                                   № 1850 -п
г. Невьянск

   О создании комиссии

       Во исполнение постановления главы Невьянского городского округа   «Об утверждении Положения «О премиях главы Невьянского городского округа в области культуры» от 29.10.2021 № 1779-п, в целях поддержки сферы культуры округа, стимулирования творческих инициатив работников  культуры

1. Создать комиссию по присуждению премий главы Невьянского городского округа в области культуры  в следующем составе:

	 Делидов  С.Л.
	- заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

	 Сергеева  Л.А.
	- директор Муниципального казенного учреждения «Управление  культуры Невьянского городского округа», заместитель председателя комиссии;

	Акимова  Н.В.
	- специалист Муниципального казенного учреждения «Управление  культуры Невьянского городского округа», секретарь комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

	 Акулова  С.Н.
	- директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «ДШИ» п. Цементный;

	Нечкин  Р.Б.
	- директор Муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Невьянского городского округа»;

	Уфимцева  В.С.
	- заведующий Центром детского чтения «Радуга»  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Невьянского городского округа» (по согласованию);

	Шахматова  Е.Н.
	- заместитель директора по социально-культурной деятельности Муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Невьянского городского округа» (по согласованию).

1. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
            3.    Настоящее постановления вступает в силу с 01 января 2022 года.
            4. Настоящее постановления опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Невьянского
городского округа                                                                                    А.А. Берчук

Об утверждении Положения о Комиссии по присуждению премии
 главы Невьянского городского округа в области культуры

      В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона         от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 5 раздела 2 Прочие нужды муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2024 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014 № 2575-п, статьями  6 , 31, 46 Устава Невьянского городского округа, в целях поддержки сферы культуры Невьянского городского округа, стимулирования творческих инициатив работников культуры и на основании поступивших предложений по внесению дополнений в Положение о премиях главы Невьянского городского округа в области культуры

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Комиссии по присуждению премии главы Невьянского городского округа в области культуры (далее – Комиссия) (прилагается).
2.  Утвердить состав  Комиссии по присуждению премии главы Невьянского городского округа в области культуры (прилагается).
 3. Настоящее постановление вступает в силу с  01 января 2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Невьянского
городского округа                                                                                 А.А. Берчук

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Невьянского   городского округа
от ______________    № _____ -п

Положение о  Комиссии по присуждению премии
 главы Невьянского городского округа в области культуры

Глава 1. Общие положения
1. Премии главы Невьянского городского округа в области культуры учреждаются для жителей и творческих коллективов Невьянского городского округа и призваны содействовать развитию и совершенствованию культурно-досуговой сферы и системы дополнительного образования Невьянского городского округа, стимулировать творческую инициативу работников, способствовать созданию и внедрению инновационных технологий.
2. Комиссия рассматривает поступившие на соискание премии документы, отбор и подведение итогов. Список соискателей определяется Комиссией по присуждению премии после изучения представленных документов и оформляется протоколом.

Глава 2. Утверждение кандидатур на получение премии
3. Оценку представлений о награждении  по выдвинутым кандидатурам,  осуществляет Комиссия.
4. Секретарь Комиссии по присуждению премии:
- ведет предварительный прием и регистрацию представленных документов;
- по согласованию с председателем Комиссии осуществляет подготовку заседаний, проведение церемонии вручения премии;
- организует публикации в средствах массовой информации:
- подготавливает объявление о начале приема документов на соискание премии;
- подготавливает список соискателей премии;
- подготавливает список лауреатов премии;
- подготавливает информацию о дате, времени и месте вручения премии.
5. Для принятия решения Комиссия может привлекать специалистов, не входящих в состав Комиссии.
6. Комиссия осуществляет отбор кандидатов на присуждение звания лауреата премии главы Невьянского городского округа и направляет Протокол решения комиссии, главе Невьянского городского округа для утверждения кандидатур и принятия решения о присвоении звания лауреата премии главы Невьянского городского округа.
         7. Решение о присуждении премии принимается большинством голосов членов Комиссии, открытым голосованием. Председатель Комиссии по присуждению премии имеет право решающего голоса при равенстве голосов.
Решение оформляется протоколом и подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.
         8. Присуждение звания лауреата премии главы Невьянского городского округа принимается главой Невьянского городского округа и оформляется постановлением администрации Невьянского городского округа.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления администрации Невьянского городского округа

«О создании комиссии»

	          Должность
	Инициалы и  фамилия
	Сроки и результаты согласования

	       Дата
	Замечания, подпись

	Управляющий делами администрации

	Т.М. Петухова

	Заместитель главы администрации  Невьянского городского округа по социальным вопросам
	 С.Л. Делидов

	Заведующий  юридическим отделом администрации
	О.И. Ланцова

	Директор МКУ «УК НГО»
	Л.А. Сергеева

	Направлен в Невьянскую городскую прокуратуру

	(подпись исполнителя)

	Направлен независимым экспертам:
admp@usla.ru; mila-berg@mail.ru; igorkulema@yandex.ru; 89326020203@mail.ru; urrrist@mail.ru; polyanina-mariya@mail.ru; nashcomitet@mail.ru; anatolii.rassohi@mail.ru; miha-tiflo@mail.ru; grachevam@yandex.ru; mosorova@list.ru; absatarovaer@yandex.ru; afanaseva-nf@bk.ru; gam002@usla.ru; 79122750999@yandex.ru; 171080pvs@gmail.com; argus.83@mail.ru; mssolovyev@gmail.com; Izot83@yandex.ru; 9122210550@mail.ru; S.Makowski@mail.ru; help@npcstatus.ru; yashkina3@mail.ru; deeva_maria@mail.ru; legotinmpren@mail.ru
	не требуется

(подпись исполнителя)

	Проект размещён на официальном сайте Невьянского городского округа

	(подпись ответственного за размещение на сайте)

	Является муниципальным нормативным правовым актом Невьянского городского округа

                             (место для штампа)

	Заключение председателя счетной комиссии
	не требуется

	Оценка регулирующего воздействия: __________________
	не требуется

(подпись исполнителя)

	Заключение:  Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа
	не требуется

Постановление разослать: Д-2,  ФУ-1, АКЭ-1,  МКУ «УК НГО» - 1, ОЭиБО -1,
                                             газета «Муниципальный вестник НГО» (в электронном виде);

Исполнитель:   специалист МКУ «УК НГО» 8(34356) 2-23-46
                                                   Акимова Наталья Владимировна

oleObject1.bin

image1.emf